КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       01.10.2014 года                            № 146                            ст. Новолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 17 сентября 2013 года № 124 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новолеушковского сельского поселения  Павловский район»

В целях реализации Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права на обращение в Краснодарском крае», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от  17 сентября 2013 года № 124 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новолеушковского сельского поселения  Павловский район» следующие изменения:

в приложении к постановлению п. 3.4.4. изложить в новой редакции: «при рассмотрении повторного обращения (обращения, поступившего от одного и того же лица по одному и тому же вопросу, в котором обжалуется решение, принятое по предыдущему обращению, или указывается на недостатки, допущенные при рассмотрении и разрешении предыдущего обращения, либо сообщается о несвоевременном рассмотрении предыдущего обращения, если со времени его поступления истек установленный законодательством срок рассмотрения) анализируется имеющаяся по поднимаемым в нем вопросам переписка. Повторные обращения ставятся на контроль. Письма одного и того же заявителя и по одному и тому же вопросу, поступившие до истечения срока рассмотрения, считаются первичными. Не являются повторными письма одного и того же заявителя, но по разным вопросам, а также неоднократные - по одному и тому же вопросу, по которому заявителю давались исчерпывающие ответы.»;

в приложении к постановлению п. 3.4.8. изложить в новой редакции: «в случае если в письменном обращении содержится вопрос, на который заявителю неоднократно давались письменные подробные мотивированные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, глава сельского поселения либо его заместители  на основании служебной записки исполнителя либо специалиста общим отделом  вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу. Сообщение о прекращении переписки в 30-дневный срок со дня регистрации обращения направляется автору»;

2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Новолеушковского сельского  поселения
Павловского района
А.В. Кагальницкий